
Podatnik może odliczyć od dochodu darowizny przekazane m.in. na cele określone w art. 4 
ustawy o działalności pożytku publicznego, organizacjom, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 tej 
ustawy, prowadzącym działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych, 
realizującym te cele. Odliczeniu podlega kwota dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż kwota
stanowiąca 6% dochodu (art. 26 ust. 1 pkt 9 lit. A updof).

W katalogu zawierającym cele pożytku publicznego znajdują się zadania z zakresu m.in. edukacji, 
oświaty i wychowania (art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie).

 

Dla celów podatkowych równie ważne jest, aby darowizna przekazana była organizacjom 
określonym co do rodzaju w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych w tej 
ustawie, realizującym te cele. Organizacjami tymi są m.in. organizacje pozarządowe, czyli:

niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów 
o finansach publicznych,
niedziałające w celu osiągnięcia zysku,

osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej utworzone na 
podstawie przepisów odrębnych ustaw przyznających im zdolność prawną, w tym fundacje 
i stowarzyszenia, za wyjątkiem m.in. fundacji utworzonych przez partie polityczne.

 

Skoro zatem fundacja nie jest utworzona przez partię polityczną i prowadzi działalność pożytku 
publicznego, to przekazana na jej rzecz darowizna na cele edukacji, oświaty i wychowania podlega 
odliczeniu od dochodu, w wysokości dokonanej darowizny (nie więcej jednak niż kwota stanowiąca
6% dochodu). 

Nie ma przy tym znaczenia, że fundacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego. 
Odliczenie z tytułu dokonanej darowizny nie jest bowiem uzależnione od posiadania przez 
obdarowaną organizację tego statusu.


